岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県介護人材育成事業者認定制度

令和５年度「ぎふ・いきいき介護事業者」が決定しました

県では、介護人材の育成・職場環境の改善に積極的に取り組む介護サービス事業者を、取組み

の状況に応じて３つのグレードで「ぎふ・いきいき介護事業者」として認定する「岐阜県介

護人材育成事業者認定制度」を平成２８年度から実施しています。

このたび、令和５年度の「ぎふ・いきいき介護事業者」が決定しましたので、お知らせします。

 なお、令和５年１２月２５日（月）に、岐阜県庁のミナモホールにおいて開催する「岐阜県介

護人材育成事業者認定制度・認定証授与式／記念講演会」において、認定事業者に対して認定証

を授与します。

記

■令和５年度 認定事業者（１３事業者）

グレード 事業者名 所在地

１ 該当なし －

２

医療法人 光秀会 養老郡養老町

社会福祉法人 柊和会 揖斐郡揖斐川町

有限会社 サンシャイン 羽島市

社会福祉法人 幸紀会 岐阜市

社会福祉法人 サン・ビジョン 愛知県名古屋市

３

株式会社 あいわ介護サービス 岐阜市

株式会社 T.S.I 京都府京都市

株式会社 川徳 大垣市

株式会社 三城ケアサービス 大垣市

日本赤十字社 東京都港区

生活協同組合コープぎふ 各務原市

有限会社 ひなたぼっこさと 土岐市

医療法人 悠信会 揖斐郡大野町

令和５年１２月１８日（月）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

高齢福祉課 長寿社会推進係 山崎 護朗
内線 3465
直通 058-272-8289
FAX  058-278-2639

■岐阜県介護人材育成事業者認定制度・認定証授与式／記念講演会

             講師 ：レギュラー（お笑い芸人）

【日 時】 令和５年１２月２５日（月）１４：００～１６：００

【場 所】 岐阜県庁 １階「ミナモホール」（岐阜市薮田南２－１－１）

【内 容】 ○第１部：岐阜県介護人材育成事業者認定制度・認定証授与式

・県健康福祉部長あいさつ

             ・認定証授与（県健康福祉部長より授与）

             ・写真撮影

○第２部：記念講演会「介護×笑い＝笑顔」

【参考】岐阜県介護人材育成事業者認定制度について

○介護人材の育成や職場環境の改善への取組みに応じて３つのグレードで認定

○認定事業者数

グレード 令和５年度認定事業者
令和５年１２月２５日時点の

総認定事業者数

１     ０事業者     ２２事業者

２     ５事業者      ５５事業者

３     ８事業者      ９２事業者

合 計    １３事業者     １６９事業者

※令和５年度認定事業者の認定日は令和５年１２月２５日です。

グレード３
（基本）

グレード２
（上位）

グレード１
（最上位）

（基本的な取組みを実施） （充実した取組みを実施） （最も質の高い取組みを実施）